
\

Universidad
Nacional
de Córdoba

••••••••••••••••
1613.2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Cíencias Médicas

CUDAP: Exp.: 0029542/2014

VISTO: 10 JUl 2014

la realización del Curso trienal de formación Cardiológica para Graduados (Teórico)
que organizado por la Sociedad de Cardiología de Córdoba se llevará a cabo bajo la
dirección del Sr. Prof. Dr. Raúl Edgardo Ledesma en el período 2014 - 2017 (3 años
de duración) , y

CONSIDERANDO:

- que la actividad se realiza en el marco del Convenio aprobado por Resolución
Rectoral 314/07,

- el Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud,
lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, aprobado por éste H. Cuerpo en
sesión del día 26 de junio de 2014,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
RESUELVE:

Art.1°) Autorizar la realización del "Curso Trienal de Formación Cardiológica para
Graduados (Teórico) (Cód. 157), de 3 años de duración, que organizado por la
Sociedad de Cardiología de Córdoba, se lleva a cabo bajo la dirección del Sr.
Prof. Dr. Raúl Edgardo Ledesma, en los períodos 2014/2017, 2015/2018 Y
2016/2019.

Art. 2°) La actividad del período 2014/2017 tiene un costo de $ 150 (ciento cincuenta
pesos) de inscripción y 30 cuotas de $ 180 (ciento ochenta pesos) cada una,
haciendo un total de $ 5400 (cinco mil cuatrocientos pesos) que se abonarán en la
Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud. Dejar establecido que los
alumnos de los Centros Formadores en Cardiología de nuestra Universidad,
acreditados por CONEAU, no abonarán arancel.

Art.3°) Establecer que se deberá remitir a la Secretaría de Graduados en
Ciencias de la Salud, un informe contable - académico, con nómina de asistentes
y disertantes, de acuerdo a las disposiciones vigentes.

ArtAO) Protocolizar y comunicar.-

DADO EN LA SALA DE SESION DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS MÉDICAS, A LO VEINTISEIS DíAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO
2014.-

SOLUCION N°:
rsos, SR/ccp 10 2


